中国农业科学院植物保护研究所办公室                第8期
2019年7月25日上午，周雪平所长主持召开所务会议，讨论《国家自然科学基金项目变更依托单位管理办法》等议题：
一、审议《国家自然科学基金项目变更依托单位的管理办法》

会议听取了科研管理处《关于变更国家自然科学基金项目依托单位的管理细则》的有关说明。经与会人员充分讨论，决定暂缓审议通过该细则。

二、讨论确定我所第八届学术委员会组成名单

会议听取了科研管理处关于我所第八届学术委员会组成名单的情况说明。经与会人员讨论，原则同意委员会组成名单。

三、审议《农业转基因生物安全领导小组成员和农业转基因生物安全管理办公室成员调整名单》

根据《农业转基因生物安全管理条例》（中华人民共和国国务院令第 304 号）的要求，结合我所实际和工作需要，经研究决定调整农业转基因生物安全领导小组成员和农业转基因生物安全管理办公室成员。具体调整名单如下：
1．农业转基因生物安全领导小组成员名单
组  长：周雪平
副组长：郑永权、沈银书、陆宴辉
成  员（按姓氏笔画排序）：李云河、李香菊、邹亚飞、沈银书、张礼生、张永军、陆宴辉、周雪平、郑永权、耿亭、高玉林、谢家建
2．农业转基因生物安全管理办公室成员名单
主  任：张礼生
副主任：李云河、谢家建
成  员（按姓氏笔画排序）：于惠林、孙爻、李云河、邹亚飞、张礼生、陆宴辉、陈秀萍、耿亭、谢家建
四、审议转基因生物安全管理有关制度

经与会人员讨论，审核通过了我所关于转基因安全管理的有关制度清单如下：

1.《中国农业科学院植物保护研究所农业转基因生物安全管理制度》；

2.《中国农业科学院植物保护研究所转基因实验室和试验基地出入管理规定》；

3.《中国农业科学院植物保护研究所转基因实验和田间试验审查制度》；

4.《中国农业科学院植物保护研究所转基因材料引入与转出制度》；

5.《中国农业科学院植物保护研究所转基因实验、试验安全检查制度》

6．《中国农业科学院植物保护研究所转基因试验人员培训制度》；

7.《中国农业科学院植物保护研究所转基因植物试验操作规程》；

8.《中国农业科学院植物保护研究所农业转基因生物安全突发事件应急预案》；

9.《中国农业科学院植物保护研究所转基因试验档案管理制度》。
五、2020年部门预算一上和2020-2022年项目支出规划方案审定

财务管理处汇报了我所2020年部门预算一上和2020-2022年项目支出规划方案，经与会人员讨论，通过了部门预算和项目支出规划方案。
六、修订我所8项财务管理相关制度落实《进一步给科研人员松绑减负的实施方案》的制度修订

财务管理处汇报了我所财务制度修订情况：根据我所制定印发的《进一步给科研人员松绑减负的实施方案》，全面修订了相关财务制度8项，经与会人员讨论，审核通过了8项制度的修订条款，具体修订制度如下：

1.《中国农业科学院植物保护研究所国有资产管理办法》；

2.《中国农业科学院植物保护研究所专家咨询费等报酬费用管理实施细则》；
3.《中国农业科学院植物保护研究所财务报销实施细则》；
4.《中国农业科学院植物保护研究所政府采购管理实施细则》；
5.《中国农业科学院植物保护研究所差旅费管理实施细则》
6．《中国农业科学院植物保护研究所经费网上报销实施细则》；

7.《中国农业科学院植物保护研究所科研经费管理实施细则》；

8.《中国农业科学院植物保护研究所会议费管理实施细则》；

参加人员：

周雪平、李红康、郑永权、张  杰、沈银书、袁会珠

王立霞、郭建英、陈巨莲、杨  茜、高玉林、刘文德

张永军、徐学农、刘晓辉、刘万学、王桂荣

列   席：邹亚飞

记   录：袁会珠、邹亚飞、杨  茜

中国农业科学院植物保护研究所

2019年7月30日

	发送：所属各单位

                                        （本期共印  3  份）